
120 Sbírka zákonů a nařízení, č. 57. a 521.

nejdéle do jednoho měsíce od účinnosti tohoto 
zákona, že žádá, aby se 0 zmateční stížnosti 
jednalo ve veřejném líčení.

§ 4.

Tento zákon provede ministr spravedlnosti.

58.
Zákon ze dne 11. dubna 1935,

kterým se mění a doplňují řády volení do pos
lanecké sněmovny, senátu, zemských a okres

ních zastupitelstev a do obcí.

T. G. Masaryk v. r. 

Malypetr v. r. 

Dr. Dérer v. r.

57.
Zákon ze dne 5. dubna 1935

o zcizení některých státních nemovitostí 
v Táboře.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§1.

Ministr financí se zmocňuje, aby v dohodě 
s ministrem železnic zcizil státní nemovitosti 
zapsané v železniční. vložce č. 117 místní 
dráha Tábor—Bechyně, katastrální území a 
soudní okres Tábor, a to: část stavební želez
niční parcely č. kat. 590 ve výměře 2.195 m2 
s domem čp. 458 a s jeho přístavkem a příslu
šenstvím, dále stavební železniční parcelu č. 
kat. 431 ve výměře 705 m2 se strážním dom
kem čp. 457, část pozemkové parcely č. kat. 
1786 ve výměře 890 m2 a pozemkovou parcelu 
č. kat. 1787 ve výměře 393 m2.

§2.

Peníze strženého z prodeje nemovitostí vy
značených v § 1 bude použito ná úhradu in
vestičních výloh spojených s obnovou troleyo- 
vého vedení místní dráhy Tábor—Bechyně.

§3.

Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení; provede jej ministr financí v dohodě 
s ministrem železnic.

T. G. Masaryk v. r.

Malypetr v. r.

Dr. Trapl v. r.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

čl. I.

Zákon ze dne 29. února 1920, č. 123 Sb. z. 
a n., kterým se vydává řád volení do posla
necké sněmovny, ve znění zákona ze dne 15. 
října 1925, č. 205 Sb. z. a n., mění se a do
plňuje takto:

1. § 9, odst. 4 se, mění a zní takto:
Zmocněnec volební strany ,(§ 22, odst. 1, 

č. 3) nebo jeho zástupce, jím pro okres určený 
a politickému úřadu bznámený, jmenuje zá
stupce strany a jeho náhradníka, které ohlásí 
aspoň 14 dnů přede dnem volby u politického 
úřadu, jemuž přísluší přímý dozor v obci.

2. § 26, odst. 5 až 7 nahrazují se těmito 
ustanoveními:

Pořadí kandidátních listin řídí se počtem 
platných hlasů, nej vyšším počtem hlasů po
čínajíc, jež byly odevzdány v celém území 
státním při posledních volbách do poslanecké 
sněmovny pro kandidátní listiny téže strany 
nebo takové strany, jíž je nová strana přímou 
pokračovatelkou, nebo v níž tvořila nová 
strana převažující složku. Strany, na něž 
nelze použiti ustanovení předchozí věty, 
následují v pořadí dalším, určeném mezi nimi 
ústřední volební komisí losem. Kandidátní 
listiny všech stran opatří se příslušnými řado
vými čísly arabskými podle takto zjištěného 
pořadí.

3. § 28 se ruší.
4. V § 29, odst. 5 mění se prvrťí věta a bude 

zníti takto:
K náhradě těchto výloh složí strana u před

sedy krajské nebo ústřední volební komise 
nejpozději čtrnáctý den před volbou do 12. 
hodiny polední přiměřenou, předsedou ozná
menou (§ 21) zálohu, rovnající se aspoň polo
vině výloh spojených s rozmnožením kandi
dátní listiny (kandidátních listin).

5. § 32 se mění a bude zníti takto:
V den před volbou od 14. hodiny a v den 

volby až do uplynutí jedné hodiny po konečné 
hodině volby jest zakázáno prodávat!, čepo
vat! nebo podávati nápoje obsahující alkohol.



121Sbírka zákonů a

6. § 51, odst. 1 mění se a bude zníti takto:

Při druhém skrutiniu přihlíží se toliko 
k hlasům strany, jež dosáhla aspoň v jednom 
volebním kraji nebo jeho části (čl. I) nejmé
ně 20.000 a v celém státě aspoň 120.000 plat
ných hlasů.

7. V § 53, odst. 3 nahrazují se slova: „vše
chny platné hlasy" slovy: „zbytky platných 
hlasů".

čl. II.

Zákon ze dne 29. února 1920, č. 124 Sb. z. 
a n„ o složení a pravomoci senátu, ve znění zá
kona ze dne 15. října 1925, č. 206 Sb. z. a n„ 
mění se a doplňuje takto:

1. § 6 doplňuje se novým odstavcem to
hoto znění:

Konají-li se volby do senátu v jinou dobu, 
než je uvedeno v odstavci 5, řídí se pořadí 
kandidátních listin počtem platných hlasů, 
nej vyšším počtem hlasů počínajíc, jež byly 
odevzdány v celém území státním při posled
ních volbách do poslanecké sněmovny pro kan
didátní listiny téže strany nebo takové stra
ny, jíž je nová strana přímou pokračovatelkou, 
nebo v níž tvořila nová strana převažující 
složku. Strany, na něž nelze použiti usta
novení předchozí věty, následují v pořadí 
dalším, určeném mezi nimi ústřední volební 
komisí losem. Kandidátní listiny všech stran 
opatří se příslušnými řadovými čísly arab
skými podle takto zjištěného pořadí; nepo
užita ponechají se čísla, odpovídající pořadí 
stran, jež sice kandidovaly při posledních vol
bách do poslanecké sněmovny, nyní však ne
podaly kandidátní listiny.

2. Za § 9 zařazuje se nový § 9a, který zní:
Při druhém skrutiniu přihlíží se toliko 

k hlasům strany, jež dosáhla aspoň v jednom 
volebním kraji nejméně 35.000 a v celém státě 
aspoň 120.000 platných hlasů.

čl. III.

Zákon ze dne 14. dubna 1920, č. 330 Sb. z. 
a n„ ve znění zákona ze dne 14. července 
1927, č; 126 Sb. z. a n., o volbách zemských a 
okresních zastupitelstev, mění se a doplňuje 
takto:

1. § 10, odst. 4 se mění a zní takto:
(4) Zmocněnec volební strany (§ 21, odst. 1, 

č. 3) nebo jeho zástupce, jím pro okres urče
ný a politickému úřadu oznámený, jmenuje

nařízení, č. 58-

zástupce strany a jeho náhradníka, které 
ohlásí aspoň 14 dnů přede dnem volby u po
litického úřadu, jemuž přísluší přímý dozor 
v obci.

2. V § 19, odst. 1 připojí se na konci další 
věta tohoto znění:

Konají-li Se v neděli předcházející dnu 
volby jiné volby podle týchž stálých seznamů 
voličských, zkracuje se lhůta uvedená v před
chozí větě na 6 dnů.

3. § 24, odst. 8 mění se a bude zníti takto:

(8) Pořadí kandidátních listin řídí se počtem 
platných hlasů, nej vyšším počtem hlasů po
čínajíc, jež byly odevzdány v celém území 
státním při posledních volbách do poslanecké 
sněmovny pro kandidátní listiny téže strany 
nebo takové strany, jíž je nová strana pří
mou pokračovatelkou, nebo v níž tvořila nová 
strana převažující složku. Strany, na něž 
nelze použiti ustanovení předchozí věty, 
následují v pořadí dalším, určeném mezi nimi 
zemskou volební komisí losem. Kandidátní 
listiny všech stran opatří se příslušnými řado
vými čísly arabskými podle takto zjištěného 
pořadí; nepoužita ponechají se čísla, odpo
vídající pořadí straň, jež sice kandidovaly při 
posledních volbách do poslanecké sněmovny, 
nyní však nepodaly kandidátní listiny.

4. § 26 se ruší.

5. § 31 se mění a bude zníti takto:
Y den před volbou od 14. hodiny a v den 

volby až do uplynutí jedné hodiny po ko
nečné hodině volby jest zakázáno prodávati, 
čepovati nebo podávat! nápoje, obsahující 
alkohol.

6. Z § 66 vypouští se odstavec 3.

čl. IV.

Zákon ze dne 31. ledna 1919, č. 75 Sb. z. a 
n„ kterým vydává se řád volení v obcích re
publiky československé, ve znění zákonů ze 
dne 14. července 1922, č. 253 Sb. z. a n„ a ze 
dne 12. července 1933, č. 122 Sb. z. a n„ mění 
se a doplňuje takto:

V § 22, odst. 1 připojí se na konci věta 
další tohoto znění:

Konají-li se volby do obecního zastupitel
stva v týž den, jako volby do poslanecké sně
movny, senátu, zemského nebo okresního za
stupitelstva, určí se pořadí kandidátních lis-

26*



122 Sbírka zákonů a nařízení, č. 59.

tin obdobně podle ustanovení platných pro 
určení pořadí kandidátních listin do zem
ského zastupitelstva.

ČI. V.
Ministr vnitra se zmocňuje, aby upravil a 

ve Sbírce zákonů a nařízení vyhlásil znění 
zákona č. 123/1920 Sb. z. a n., jak vyplývá ze 
změn provedených pozdějšími zákony.

ČI. VI.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede jej ministr vnitra.

T. G. Masaryk v. r.

Malypetr v. r.

Dr. černý v. r.

59.

Vyhláška předsedy vlády 

ze dne 9. dubna 1935

o statistických šetřeních v oboru statistiky 

lesnické.

Podle zákona ze dne 28. ledna 1919, č. 49 
Sb. z. a n., o organisaci statistické služby, 
vyhlašuji:

1. Podle usnesení výboru Statistické rady 
státní pro statistiku zemědělskou ze dne 21. 
února 1935, jenž byl podle § 6, odst. 2 vlád
ního nařízení ze dne 28. listopadu 1919, č. 634 
Sb. z. a n., o složení, kompetenci a způsobu 
jednání Statistické rady státní (Statut Statis
tické rady státní), zmocněn, aby se usnášel 
s konečnou platností, má se prováděti:

a) statistické šetření o poměrech lesních 
porostů, těžbě, výrobě a spotřebě surového 
dříví u hospodářských celků lesních majetků, 
měřících nejméně 250 ha v kalendářním roce 
1934, po případě v hosp. období 1933/34;

b) statistické šetření spotřeby surového 
dříví u dřevo zpracovávajících a konsumují
cích závodů ve výrobním období od l./I. do 
31./XII. 1934;

c) sčítání lesních zaměstnanců podle stavu 
dne l./I. 1935.

2. Provedením tohoto usnesení byl podle 
§ 11 vl. nař. č. 634/1919 Sb. z. a n. pověřen 
státní úřad statistický. Všechna statistická 
šetření uvedená pod č. 1 budou se prováděti 
vyplněním zvláštních dotazníků, jež rozešle 
státní úřad statistický. Prostředníky při še
třeních uvedených pod č. 1, písm. a) a c) jsou 
orgány státní lesní služby dohlédací. Povin
nost vyplniti dotazníky ve všech jejich čá
stech podle návodu přesně a pravdivě, včas 
je vrátiti, jakož i podati bez odkladu všechny 
později žádané doplňky, opravy a vysvětlivky, 
postihuje:

a) u statistického šetření uvedeného pod 
č. 1, písm. a) každého majitele lesa, měřícího 
nejméně 250 ha nebo jeho zástupce, pokud 
tento les tvoří hospodářský celek ve smyslu 
zákona o zatímní ochraně lesů ze dne 29. 
února 1928, č. 37 Sb. z. a n., a vládního naří
zení k tomuto zákonu ze dne 26. března 1930, 
č. 97 Sb. z. a n.,

b) u statistického šetření uvedeného pod 
č. 1, písm. b) každého majitele (nebo jeho 
zástupce) dřevo zpracovávajícího resp. dřevo 
konsumu jícího závodu,

c) u statistického šetření uvedeného pod 
č. 1, písm. c) každého majitele lesa měřícího 
nejméně 50 ha nebo jeho zástupce, ve smyslu 
zákona a vládního nařízení, citovaných pod 
č. 2, písm. a).

3. Porušení povinnosti zpravodajské nebo 
povinnosti mlčenlivosti o údajích při statistic
kém šetření zjištěných trestá se podle §§ 5, 
6 a 8 zák. č. 49/1919 Sb. z. a n.

Malypetr v. r.

Státní tiskárna v Praze.


